Die optimale Lösung für Ihre Anforderungen
Induktive Näherungssensoren
• Mehr als 50 Jahre Erfahrung
• Konzipiert für alle Umgebungsbedingungen
• Globale Verfügbarkeit
32
Entwicklung eines „Traumschalters“
Während die Automation in Japan

Ausgangs-
konfiguration
Bestellbezeichnung (für M12-Steckverbinderausführungen)
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2,0 mm 27 (43) mm PNP*1
*1 NPN-Modelle sind ebenfalls erhältlich. Zur Bestellung „-B1“ oder „-B2“ ersetzen durch „-C1“ oder „-C2“.
E2A-S08KS02-M1-B1*2 E2A-S08KS02-M1-B2*2
*2 Gehäuse der Größe M8 sind nur aus Edelstahl (SUS 303) erhältlich.
– 4,0 mm 21 (43) mm PNP*1 E2A-S08KN04-M1-B1*2 E2A-S08KN04-M1-B2*2
M12 – 4,0 mm 24 (48) mm PNP*1 E2A-M12KS04-M1-B1 E2A-M12KS04-M1-B2
– 8,0 mm 27 (48) mm PNP*1 E2A-M12KN08-M1-B1 E2A-M12KN08-M1-B2
M18 – 8,0 mm 39 (53) mm PNP*1 E2A-M18KS08-M1-B1 E2A-M18KS08-M1-B2
– 16,0 mm 29 (53) mm PNP*1 E2A-M18KN16-M1-B1 E2A-M18KN16-M1-B2
M30 – 15,0 mm 44 (58) mm PNP*1 E2A-M30KS15-M1-B1 E2A-M30KS15-M1-B2
– 20,0 mm*3
*3 Modelle mit größeren Schaltabständen von 30 und 35 mm sind ebenfalls erhältlich.
29 (58) mm PNP*1 E2A-M30KN20-M1-B1 E2A-M30KN20-M1-B2
Eigenschaft M8 M12 M18 M30
E2A-S08KS E2A-M12KS E2A-M18KS E2A-M30KS
Schaltabstand 2 mm ±10 % 4 mm ±10 % 8 mm ±10 % 15 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 1500 Hz 1000 Hz 500 Hz 250 Hz
Versorgungsspannung
(Betriebsspannung)
12 bis 24 V DC, Restwelligkeit (s-s): max. 10 % (10 bis 32 V DC)
Schaltungsschutz Verpolungsschutz für Spannungs-
versorgung, Überspannungsschutz,
Kurzschlussschutz
Ausgangsverpolungsschutz, Verpolungsschutz für Spannungsversorgung,
Überspannungsschutz, Kurzschlussschutz
Umgebung-
stemperatur
Betrieb –40 bis 70 °C
Lagerung –40 bis 85 °C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Schutzart IP67 nach IEC 60529; IP69K nach DIN 40050 Teil 9
Material Gehäuse Edelstahl Messing vernickelt
Aktive
Sensorfläche
PBT
industrial.omron.eu/e2a
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 9  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
Streufahrzeug: Näherungssensoren überwachen den Streurotor, um die richtige Drehzahl und Ausbringung von Salz
und Splitt auf die winterlichen Straßen zu gewährleisten. Extrem raue Einsatzbedingungen im Freien stellen höchste
Ansprüche an die Zuverlässigkeit von Sensoren und Gehäuse sowie an di e Vibrationsfestigkeit des Sensors.
Automobilindustrie
Spezial-Anwendungen
Autowaschanlage: Näherungssensoren überwachen die Endstellung des Portals und auch die Istposition der Waschbürsten. Die Sensoren müssen
eine lange Lebensdauer besitzen, um der hohen Feuchtigkeit und dem ständigen Wechsel der Außentemperatur zu widerstehen.
Hohe Vibrations-
festigkeit
Hohe Widerstandsfähig-
keit gegen Tempera-
turänderungen
10
E2A-S Anwendungen
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 10  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
11
E2A-S Kompakt, zylindrisch
Induktiver Sensor mit größerem Schaltabstand
im zylindrischen Edelstahlgehäuse

Ausgangs-
konfiguration
Bestellbezeichnung (für Ausführungen mit 2 m PVC-
Anschlusskabel)
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2,0 mm 27 (40) mm PNP*1 E2A-S08KS02-WP-B1 2M E2A-S08KS02-WP-B2 2M
– 4,0 mm 21 (40) mm PNP*1 E2A-S08KN04-WP-B1 2M E2A-S08KN04-WP-B2 2M
M12 – 4,0 mm 34 (50) mm PNP*1 E2A-S12KS04-WP-B1 2M E2A-S12KS04-WP-B2 2M
– 8,0 mm 27 (50) mm PNP*1 E2A-S12KN08-WP-B1 2M E2A-S12KN08-WP-B2 2M
M18 – 8,0 mm 39 (59) mm PNP*1 E2A-S18KS08-WP-B1 2M E2A-S18KS08-WP-B2 2M
– 16,0 mm 29 (59) mm PNP*1 E2A-S18KN16-WP-B1 2M E2A-S18KN16-WP-B2 2M
M30 – 15,0 mm 44 (64) mm PNP*1 E2A-S30KS15-WP-B1 2M E2A-S30KS15-WP-B2 2M
– 20,0 mm*2 29 (64) mm PNP*1 E2A-S30KN20-WP-B1 2M E2A-S30KN20-WP-B2 2M
Größe Schaltabstand Gewindelänge
(Gesamtlänge)
Ausgangs-
konfiguration
Bestellbezeichnung (für M12-Steckverbinderausführungen)
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2,0 mm 27 (43) mm PNP*1
*1 NPN-Modelle sind ebenfalls erhältlich. Zur Bestellung „-B1“ oder „-B2“ ersetzen durch „-C1“ oder „-C2“.
E2A-S08KS02-M1-B1 E2A-S08KS02-M1-B2
– 4,0 mm 21 (43) mm PNP*1 E2A-S08KN04-M1-B1 E2A-S08KN04-M1-B2
M12 – 4,0 mm 24 (48) mm PNP*1 E2A-S12KS04-M1-B1 E2A-S12KS04-M1-B2
– 8,0 mm 27 (48) mm PNP*1 E2A-S12KN08-M1-B1 E2A-S12KN08-M1-B2
M18 – 8,0 mm 39 (53) mm PNP*1 E2A-S18KS08-M1-B1 E2A-S18KS08-M1-B2
– 16,0 mm 29 (53) mm PNP*1 E2A-S18KN16-M1-B1 E2A-S18KN16-M1-B2
M30 – 15,0 mm 44 (58) mm PNP*1 E2A-S30KS15-M1-B1 E2A-S30KS15-M1-B2
– 20,0 mm*2
*2 Modelle mit größeren Schaltabständen von 30 und 35 mm sind ebenfalls erhältlich.
29 (58) mm PNP*1 E2A-S30KN20-M1-B1 E2A-S30KN20-M1-B2
Eigenschaft M8 M12 M18 M30
E2A-S08KS E2A-M12KS E2A-M18KS E2A-M30KS
Schaltabstand 2 mm ±10 % 4 mm ±10 % 8 mm ±10 % 15 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 1500 Hz 1000 Hz 500 Hz 250 Hz
Versorgungsspannung
(Betriebsspannung)
12 bis 24 V DC, Restwelligkeit (s-s): max. 10 % (10 bis 32 V DC)
Schaltungsschutz Verpolungsschutz für Spannungs-
versorgung, Überspannungsschutz,
Kurzschlussschutz
Ausgangsverpolungsschutz, Verpolungsschutz für Spannungsversorgung,
Überspannungsschutz, Kurzschlussschutz
Umgebungstempe-
ratur
Betrieb –40 bis 70 °C
Lagerung –40 bis 85 °C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Schutzart IP67 nach IEC 60529; IP69K nach DIN 40050 Teil 9
Material Gehäuse Edelstahl (SUS 303)
Aktive
Sensorfläche
PBT
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 11  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
E1
Müllwagen: Konzipiert für besonders anspruchsvolle Anwendungen in beweglichen Maschinen, wie z. B. Müllentsorgungsfahrzeugen,
Erdbewegungsmaschinen, Baufahrzeugen und landwirtschaftlichen Fahrzeugen, entsprechen die E2AU-Sensoren den strengsten gültigen
Fahrzeugnormen. Diese beinhalten die e1-Typzulassung (e-Zeichen) gemäß der Europäischen EMV-Richtlinie für Kraftfahrzeuge 95/54/EG
und die Störfestigkeit gegen elektromagnetische Störungen bis zu 100 V/m gemäß ISO 11452-2.
Nutzfahrzeuge
Hohe Unempfindlichkeit gegen elektromagnetische
Störungen (Felder und kabelinduzierte Störungen)
e1-Typzulassung nach 2005/83/EG E1-Typzulassung nach ECE-R10
12
E2AU Anwendungen
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 12  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
13
E2AU Sondermodelle
Induktiver Sensor für Nutzfahrzeugaufbauten
im zylindrischen Messinggehäuse

M30 – 15,0 mm PNP*1 E2B-M30KS15-WP-B1 2M E2B-M30KS15-WP-B2 2M
– 30,0 mm PNP*1 E2B-M30LN30-WP-B1 2M E2B-M30LN30-WP-B2 2M
Größe Schaltabstand Ausgangskonfiguration Bestellbezeichnung
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2,0 mm PNP*1
*1 NPN-Modelle sind ebenfalls erhältlich. Zur Bestellung „-B1“ oder „-B2“ ersetzen durch „-C1“ oder „-C2“.
E2B-S08KS02-MC-B1*2 E2B-S08KS02-MC-B2*2
*2 Gehäuse der Größe M8 sind nur aus Edelstahl (SUS 303) erhältlich.
– 4,0 mm PNP*1 E2B-S08KN04-MC-B1*2 E2B-S08KN04-MC-B2*2
M12 – 4,0 mm PNP*1 E2B-M12KS04-M1-B1 E2B-M12KS04-M1-B2
– 8,0 mm PNP*1 E2B-M12KN08-M1-B1 E2B-M12KN08-M1-B2
M18 – 8,0 mm PNP*1 E2B-M18KS08-M1-B1 E2B-M18KS08-M1-B2
– 16,0 mm PNP*1 E2B-M18KN16-M1-B1 E2B-M18KN16-M1-B2
M30 – 15,0 mm PNP*1 E2B-M30KS15-M1-B1 E2B-M30KS15-M1-B2
– 30,0 mm PNP*1 E2A-M30LN30-M1-B1 E2B-M30LN30-M1-B2
Eigenschaft M8 M12 M18 M30
E2B-S08KS E2B-M12KS E2B-M18KS E2B-M30KS
Schaltabstand 2 mm ±10 % 4 mm ±10 % 8 mm ±10 % 15 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 1500 Hz 1000 Hz 500 Hz 250 Hz
Versorgungsspannung
(Betriebsspannung)
12 bis 24 V DC, Restwelligkeit (s-s): max. 10 % (10 bis 32 V DC)
Schaltungsschutz Verpolungsschutz (Ausgang), Verpolungsschutz (Versorgungsspannung)
Umgebung-
stemperatur
Betrieb und
Lagerung
–25 bis 70 °C
Schutzart IP67 nach IEC 60529
Material Gehäuse Edelstahl Messing vernickelt
Aktive
Sensorfläche
PBT
industrial.omron.eu/e2b
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 15  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
Steuerung der Positionierung von Greifarmen bei Handling-Robotern
Steuerung der Positionierung von Schweißelementen bei kompakten Verpackungsmaschinen
Werkzeugmaschinen
Verpackung
Große Auswahl an Sensoren mit
geringem Durchmesser
(Ø 3, Ø 4, Ø 6,5, M4, M5)
16
μPROX E2E KLEINER DURCHMESSER Anwendungen
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 16  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
17
μPROX E2E KLEINER DURCHMESSER Kompakt, zylindrisch
Näherungssensoren mit kleinem Durchmesser
für hochpräzise Erkennung
Die neuste Induktivtechnologie von Omron findet jetzt Anwendung in einem neuen Sorti-
ment von Näherungssensoren mit kleinem Durchmesser. Die neue Sensorbaureihe μPROX
E2E bietet Präzisionserfassung selbst auf engstem Raum. Das Portfolio wurde um nicht
bündige Sensoren und Versionen mit Steckverbindern am Anschlusskabelende erweitert.
• Miniaturgröße: 3, 4, 6,5 mm und M4, M5 Durchmesser
• Hohe Frequenz von bis zu 5 kHz: geeignet für Hochgeschwindigkeitsanwedungen
• Alle Größen sind auch als bündige Ausführungen verfügbar.
• Schutzklasse IP67 gegen Eindringen von Wasser
• Gut ablesbare Anzeigen zur einfachen Betriebsüberwachung
Bestellinformationen
Technische Daten
Größe Schaltabstand Anschluss Ausgangskonfiguration Bestellbezeichnung
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
Ø 3 mm 0,8 mm PW PNP E2E-C03SR8-WC-B1 2M OMS E2E-C03SR8-WC-B2 2M OMS
NPN E2E-C03SR8-WC-C1 2M OMS E2E-C03SR8-WC-C2 2M OMS
2 mm PW PNP E2E-C03N02-WC-B1 2M OMS E2E-C03N02-WC-B2 2M OMS
NPN E2E-C03N02-WC-C1 2M OMS E2E-C03N02-WC-C2 2M OMS
M4 0,8 mm PW PNP E2E-S04SR8-WC-B1 2M OMS E2E-S04SR8-WC-B2 2M OMS
NPN E2E-S04SR8-WC-C1 2M OMS E2E-S04SR8-WC-C2 2M OMS
2 mm PW PNP E2E-S04N02-WC-B1 2M OMS E2E-S04N02-WC-B2 2M OMS

Größe Schaltabstand Anschluss Gehäusematerial Gewindelänge
(Gesamtlänge)
Ausgang Schaltverhalten Bestellbezeichnung
M8 2 mm Steckverbinder M8 3-polig:
vergoldet
Edelstahl 27 (40) mm NPN Schließer E2A-S08KS02-M5-C1-4
49 (62) mm E2A-S08LS02-M5-C1-4
M12 4 mm Steckverbinder M12 4-polig:
vergoldet
Messing,
vernickelt
34 (48) mm PNP E2A-M12KS04-M1-B1-4
8 mm E2A-M12KN08-M1-B1-4
Größe M8 M12
Produktbezeichnung E2A-S08KS02-M5-C1-4 E2A-S08LS02-M5-C1-4 E2A-M12KS04-M1-B1-4 E2A-M12KN08-M1-B1-4
Schaltabstand (Standardschaltobjekt:
unlegierter Stahl ST37, 8 × 8 × 1 mm)
2 mm ±10 % 4 mm ±10 % 8 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 1500 Hz 1000 Hz 800 Hz
Versorgungsspannung 10 bis 32 V DC
PIN Bronze (C45441)/vergoldete Kontakte
Betrieb Umgebungstemperatur –40 bis 70 °C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Umgebungsluftfeuchtigkeit 35 bis 95 % RH
Schutzart IEC60529 IP67
Gehäusematerialien Edelstahl Messing vernickelt
Aktive Sensorfläche PBT
industrial.omron.eu/e2a-4
Die vergoldeten Kontaktstifte des E2A-4 dienen zur Vermeidung
der Erosion der Kontakte mit dem Kabelsteckverbinder bei hoher
Luftfeuchtigkeit und unter ständigen Vibrationen, wie sie bei einer
Holzerntemaschine auftreten.
Induktive Näherungssensoren überwachen die Drehachse des
Windenergiegenerators. Vergoldete Kontakte sorgen für höchste
Kontaktzuverlässigkeit und unterbinden Erosion in hoher
Luftfeuchtigkeit selbst in Offshore-Anwendungen.
Mobile Maschinen Windenergieanlagen
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 20  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
21
E2Q5 Rechteckige/Blockbauform
Induktiver Näherungssensor mit großem Schaltabstand
im Kunststoffgehäuse
Dank des großen Schaltabstands und der einfachen Montage auf ebenem Untergrund
eignet sich der E2Q5 ideal für die Erfassung großer metallischer Objekte, wie z. B. bei Monta-
gelinien in der Automobilindustrie.
• M12-Steckverbinderanschluss
• Integrierter Kurzschluss- und Verpolungsschutz
• Positionierung der Sensorfläche: Y-Achse in 15°-, X-Achse in 90°-Schritten
Bestellinformationen
Steckverbinderausführungen (M12)
Technische Daten
Abmessungen in mm
(H × B × T)
Schaltabstand Sensorfläche Ausgangs-
konfiguration
Bestellbezeichnung (für M12-Steckverbinderausführungen)
Schließer-Schaltverhalten Öffner- und Schließer-
Schaltverhalten
67 × 40 × 40 – 20 mm Einstellbar NPN E2Q5-N20E1-M1 E2Q5-N20E3- M1
PNP E2Q5-N20F1-M1 E2Q5-N20F3- M1
– 40 mm NPN E2Q5-N40ME1-M1 E2Q5-N40ME3- M1
PNP E2Q5-N40MF1-M1 E2Q5-N40MF3- M1
Eigenschaft E2Q5-N20_ _ -M1 E2Q5-N40M_3-M1
Schaltabstand 20 mm ±10 % 40 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 150 Hz
Versorgungsspannung 10 bis 30 V DC
Schaltungsschutz Ausgangsverpolungsschutz, Kurzschlussschutz
Umgebung-
stemperatur
Betrieb –25 bis 85 °C
Schutzart IEC 60529 IP 67; IP69K nach DIN 40050 Teil 9
Material Gehäuse PBT
Sensorfläche PBT
industrial.omron.eu/e2q5
Kontrolle der Position von Paletten mit Pflanzen in Gewächshäusern
Agrarindustrie
PGB PROX brochure tecPart.book  Page 21  Friday, April 4, 2014  10:30 AM
22
E2E-_-U Sondermodelle
Ölbeständiger induktiver Sensor im zylindrischen
Messinggehäuse
Der Sensor E2E-_-U ist beständig gegenüber den meisten in der Automobilindustrie
eingesetzten Ölen und ermöglicht somit einen zuverlässigen Langzeitbetrieb bei
Montagelinien in der Automobilindustrie.
• Ölbeständiges PUR-Kabel
• Standardgrößen: M8, M12, M18 und M30
• IP67g (wasser- und ölbeständig)
Bestellinformationen
DC 2-Draht (Anschlusskabel)
DC 2-Draht DC (Anschlusskabel mit M12-Steckverbinder)
Technische Daten
Größe Schaltabstand Bestellbezeichnung (für Ausführungen mit 2 m PUR-Anschlusskabel)
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2 mm E2E-X2D1-U E2E-X2D2-U
M12 3 mm E2E-X3D1-U E2E-X3D2-U
M18 7 mm E2E-X7D1-U E2E-X7D2-U
M30 10 mm E2E-X10D1-U E2E-X10D2-U
Größe Schaltabstand Bestellbezeichnung (für Ausführungen mit 30 cm langem PUR-Kabel und M12-Steckverbinder)
Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
M8 – 2 mm E2E-X2D1-M1TGJ-U 0.3M E2E-X2D2-M1TGJ-U 0.3M
M12 3 mm E2E-X3D1-M1TGJ-U 0.3M E2E-X3D2-M1TGJ-U 0.3M
M18 7 mm E2E-X7D1-M1TGJ-U 0.3M E2E-X7D2-M1TGJ-U 0.3M
M30 10 mm E2E-X10D1-M1TGJ-U 0.3M E2E-X10D2-M1TGJ-U 0.3M
Eigenschaft M8 M12 M18 M30
E2E-X2D_ E2E-X3D_ E2E-X7D_ E2E-X10D_
Schaltabstand 2 mm ±10 % 3 mm ±10 % 7 mm ±10 % 10 mm ±10 %
Ansprechfrequenz 1,5 kHz 1,0 kHz 0,5 kHz 0,4 kHz
Versorgungsspannung
(Betriebsspannung)
12 bis 24 V DC (10 bis 30 V DC), Restwelligkeit (s-s): max. 10 %
Schaltungsschutz Überspannungsschutz, kurzschlussfester Ausgang (Schalt- und Diagnoseausgang)
Umge-
bungstempe-
ratur
Betrieb –25 bis 70 °C
Lagerung –40 bis 85 °C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Schutzart IEC 60529 IP67 (JEM-Standard IP67g (wasser- und ölfest))
Material Gehäuse Edelstahl (SUS303) Messing vernickelt
Aktive
Sensorfläche
PBT (Polybutylenterephthalat)
Kabel PUR-Ummantelung, PE
industrial.omron.eu/e2e

Größe Bauform Typ Funktions-
merkmale
Material Bestellbezeichnung
Mutter Kabel
M8 PRO 3-polig Messing
(CuZn)
PVC, 2 m XS3F-M8PVC3S2M-EU XS3F-M8PVC3A2M-EU
PUR, 2 m XS3F-M8PUR3S2M-EU XS3F-M8PUR3A2M-EU
4-polig PVC, 2 m XS3F-M8PVC4S2M-EU XS3F-M8PVC4A2M-EU
PUR, 2 m XS3F-M8PUR4S2M-EU XS3F-M8PUR4A2M-EU
LITE 3-polig Messing
(CuZn)
PVC (2 m) XS3F-LM8PVC3S2M XS3F-LM8PVC3A2M
4-polig XS3F-LM8PVC4S2M XS3F-LM8PVC4A2M
PROplus
Reinigungsmittelbe-
ständig
4-polig Edelstahl
(SUS316L)
PVC (2 m) Y92E-S08PVC4S2M-L Y92E-S08PVC4A2M-L
M12 PRO 3-adrig Messing
(CuZn)
PVC, 2 m XS2F-M12PVC3S2M-EU XS2F-M12PVC3A2M-EU
PUR, 2 m XS2F-M12PUR3S2M-EU XS2F-M12PUR3A2M-EU
4-adrig PVC, 2 m XS2F-M12PVC4S2M-EU XS2F-M12PVC4A2M-EU
PUR, 2 m XS2F-M12PUR4S2M-EU XS2F-M12PUR4A2M-EU
5-adrig PVC (2 m) XS2F-M12PVC5S2M-EU XS2F-M12PVC5A2M-EU
PUR 2 m XS2F-M12PUR5S2M-EU XS2F-M12PUR5A2M-EU
LITE 3-adrig Messing
(CuZn)
PVC (2 m) XS2F-LM12PVC3S2M XS2F-LM12PVC3A2M
4-adrig XS2F-LM12PVC4S2M XS2F-LM12PVC4A2M
PROplus
LED (Betriebs- und
Ausgangs-LED, PNP)
3-adrig Messing
vernikkelt
PVC (2 m) – XS2F-M12PVC3A2MPLED
4-adrig – XS2F-M12PVC4A2MPLED
3-adrig PUR 2 m – XS2F-M12PUR3A2MPLED
4-adrig – XS2F-M12PUR4A2MPLED
PROplus
Reinigungsmittelbe-
ständig
4-adrig Edelstahl
(SUS316L)
PVC (2 m) Y92E-S12PVC4S2M-L Y92E-S12PVC4A2M-L
IDC (Insulation Dis-
placement Contact)
4-polig
Stecker
Messing – XS5G-D418 –
4-polig
Kupplung
XS5C-D418 –
Typ Nennleistung Eingangsspannung Ausgangsspannung Ausgangsstrom Größe (B × H × T) [mm] Bestellbezeichnung
Einphasiges
Netzteil
15 W 100 bis 240 V AC
Zulässiger Bereich:
85 bis 264 V AC,
90 bis 350 V DC,
2 Phasen weniger als
240 V AC
24 V DC 0,65 A 22,5 × 90 × 90 S8VK-G01524
30 W 1,3 A 32 × 90 × 90 S8VK-G03024
60 W 2,5 A 32 × 90 × 110 S8VK-G06024
120 W 5 A 40 × 125 × 113 S8VK-G12024
240 W 10 A 60 × 125 × 140 S8VK-G24024
480 W 20 A 95 × 125 × 140 S8VK-G48024
Cable_connectors_rev04.fm  Seite 25  Mittwoch, 9. April 2014  4:28 16
2726 Die optimale Lösung für Ihre Bedürfnisse – Näherungssensoren
Omron auf einen Blick